
ORIGINALE
 

C O M U N E   D I   S A N T A  M A R I A  H O E’
Provincia di Lecco

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

19 09-05-2014
 

Servizio:ECONOMICO FINANZIARIO E TRIBUTARIO
 

Responsabile del Servizio:SCACCABAROZZI ELENA
 
 

OGGETTO:

IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO DI INCARICO ALL'AVV.
GALBUSERA EMANUELA PER COSTITUZIONE IN GIUDIZIO AVANTI LA
COMMISSIONE TRIBUTARIA REGIONALE DI MILANO AVVERSO LA
SENTENZA N. 159/02/13 DEL 28/11/2013 DELLA COMMISSIONE
TRIBUTARIA PROVINCIALE DI LECCO IN RELAZIONE AL RICORSO
PROMOSSO DALL'IMMOBILARE BRAMBILLA SRL (RIMBORSO ICI)

 
 
 
 
Il sottoscritto SCACCABAROZZI ELENA, nominato con decreto del Sindaco Responsabile del
Servizio ECONOMICO FINANZIARIO E TRIBUTARIO, nell'esercizio delle proprie funzioni;
 
Dato atto che in caso di temporanea assenza o impedimento del Responsabile del Servizio
l’assolvimento delle relative funzioni è demandato al segretario dell’ente;
 
Dato atto che ai sensi dell’ art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii. ha rilasciato
il parere favorevole di regolarità tecnica e acquisito il parere favorevole di regolarità contabile
rilasciato dal responsabile del servizio economico finanziario e tributario;
 
Visto il vigente Statuto;
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.;
 
In merito all’argomento in oggetto;



 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO DI INCARICO ALL'AVV.
GALBUSERA EMANUELA PER COSTITUZIONE IN GIUDIZIO AVANTI LA
COMMISSIONE TRIBUTARIA REGIONALE DI MILANO AVVERSO LA SENTENZA N.
159/02/13 DEL 28/11/2013 DELLA COMMISSIONE TRIBUTARIA PROVINCIALE DI
LECCO IN RELAZIONE AL RICORSO PROMOSSO DALL'IMMOBILARE BRAMBILLA
SRL (RIMBORSO ICI)

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO E TRIBUTARIO

 

Premesso che:

- i Comuni di Rovagnate, Perego e Santa Maria Hoè (prov. LC), con atti assunti dai rispettivi Consigli
comunale, hanno deliberato di conferire all’Unione dei Comuni Lombarda della Valletta tutte le
funzioni comunali, classificate secondo l’ordinamento finanziario e contabile degli enti locali, a
decorrere dal 1° gennaio 2012;

- in data 29.12.2011 è stata sottoscritta tra le parti Comuni-Unione la convenzione disciplinante il
conferimento (atto a cura notaio dr. Panzeri Franco -Rep.16371741134 del 29/12/2011);

- a termini art. 2 (finalità) della convenzione i Comuni conferenti assicurano l’unicità della conduzione
mediante l’Unione;

Visto il decreto sindacale n. 9 del 21.12.2013 (nomina del Responsabile del Servizio Economico
Finanziario e tributario);

Richiamati i seguenti atti:

deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 26/07/2013 avente ad oggetto: “Approvazione del
bilancio di previsione per l’esercizio 2013, del bilancio pluriennale 2013/2015, della relazione
previsionale e programmatica e relativi allegati” e successive modificazioni e integrazioni;

deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 18/12/2013 avente ad oggetto: “AVVIO
SPERIMENTAZIONE ARMONIZZAZIONE DEI SISTEMI CONTABILI E DEGLI SCHEMI DI
BILANCIO DEGLI ENTI LOCALI DI CUI AL D.LGS. 118/2011: APPROVAZIONE
RICLASSIFICAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2013 E BILANCIO PLURIENNALE
2013/2015”

deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 18/12/2013 “ASSEGNAZIONE DEI MEZZI
FINANZIARI AI RESPONSABILI DI SERVIZIO. PIANO DELLE RISORSE E DEGLI OBIETTIVI
-P.R.O A SEGUITO RICLASSIFICAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE PER L’ESERCIZIO
2013 E DEL BILANCIO PLURIENNALE 2013-2015 APPROVATA CON DELIBERAZIONE DEL
CONSIGLIO COMUNALE N. 28 IN DATA 18.12.2013”

 

Visto l’art 151 del D.Lgs. 267/2000 che stabilisce che il bilancio di previsione per l’anno successivo è
deliberato entro il 31.12 dell’esercizio in corso;

 

Dato atto che:



il decreto 29.04.2014 - Ministero dell’Interno (G.U. n. 99 del 30.04.2014) ha differito al 31.07.2014 il
termine per l’approvazione del bilancio di previsione  per l’anno 2014;

 il bilancio di previsione 2014 non è ancora stato approvato e che l’ente è automaticamente in regine di
esercizio provvisorio;

 

Rilevato che il punto 8 dell’allegato 2 del Dpcm 28/12/2011 prevede che nel corso dell’esercizio
provvisorio:

possono essere impegnate solo spese correnti e le eventuali spese correlate, riguardanti le partite di
giro, salvo quelle riguardanti i lavori pubblici di somma urgenza o altri interventi di somma urgenza. In
tali casi, è consentita la possibilità di variare il bilancio gestito in esercizio provvisorio, secondo le
modalità previste dalla specifica disciplina di settore;

non è consentito il ricorso all’indebitamento;

possono essere impegnate mensilmente, per ciascun programma, spese correnti non superiori ad un
dodicesimo delle somme previste nel secondo esercizio dell’ultimo bilancio di previsione deliberato,
ridotte delle somme già impegnate negli esercizi precedenti (la voce “di cui già impegnato”) e
dell’importo accantonato al fondo pluriennale (la voce “di cui fondo pluriennale vincolato)”, con
esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge, non suscettibili di pagamento frazionato in
dodicesimi e le spese a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello
qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti.

 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 30.01.2014 con la quale si autorizzata il
Sindaco pro-tempore a costituirsi in giudizio avanti alla Commissione Tributaria Provinciale di Milano
avverso la sentenza n. 159/02/13 del 28/11/2013 della Commissione Tributaria Provinciale di Lecco
relativa al ricorso promosso da Immobiliare Brambilla srl nei confronti del Comune di Santa Maria
Hoè, per il diniego all’istanza di rimborso ICI per gli anni d’imposta dal 2002 al 2011 e correlata
individuazione del difensore abilitato per il servizio di assistenza legale (patrocinio legale) dell’ente;

 

Dato atto che nella deliberazione sopra richiamata si attribuiva incarico per il ricorso citato all’Avv.
Galbusera Emanuela, contitolare della Studio Associato Vergani Massimo- Galbusera Emanuela con
sede a Vimercate in Via Manzoni n. 12 – P.Iva 06431420964;

 

Considerato che l’Avv. Galbusera Emanuela con protocollo n°7806 del 03/05/2014 ha quantificato il
preventivo di spesa per la predisposizione del ricorso in € 1.192,00 (mantenendo lo stesso importo del
compenso chiesto per il ricorso in commissione Tributaria Provinciale di Lecco);

 

 

Tutto ciò premesso,

 



D E T E R M I N A

 

 

Fatto riferimento alle premesse che qui si intendono tutte assentite e riportate, assumere impegno di
spesa nei confronti dell’Avv. Galbusera Emanuela, contitolare dello Studio Associato Vergani
Massimo- Galbusera Emanuela con sede a Vimercate in Via Manzoni n. 12 – P.Iva 06431420964, per
un importo pari ad € 1.192,00;

 

Dare atto che la spesa di cui al punto precedente ammette imputazione in ambito al bilancio di
previsione esercizio 2014, in corso di predisposizione, al piano dei conti integrato U 1.11.1.103.10360
missione 1 programma 11, nel rispetto dell’art. 163 d. lgs. 267/2000 dando atto che la previsione della
liquidazione di quanto dovuto avverrà nell'esercizio 2014

 

Dare atto di aver accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a) punto 2. del Decreto Legge 78/2009
convertito in Legge 102/2009, che i pagamenti derivanti dall’impegno di spesa di cui al presente atto
sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, esprimendo visto
favorevole di compatibilità monetaria.



 

 
DETERMINAZIONE N.19 DEL 09-05-2014
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO DI INCARICO ALL'AVV.
GALBUSERA EMANUELA PER COSTITUZIONE IN GIUDIZIO AVANTI LA
COMMISSIONE TRIBUTARIA REGIONALE DI MILANO AVVERSO LA SENTENZA N.
159/02/13 DEL 28/11/2013 DELLA COMMISSIONE TRIBUTARIA PROVINCIALE DI
LECCO IN RELAZIONE AL RICORSO PROMOSSO DALL'IMMOBILARE BRAMBILLA
SRL (RIMBORSO ICI)
 
 
 
 
 
 
 
 
Dare atto che, ai sensi dell'art. 45 del vigente statuto comunale, le determinazioni:

·         hanno esecuzione dal giorno stesso dell'adozione o, nel caso in cui comportino spesa, dalla
data di apposizione dell'attestazione di copertura finanziaria;
·         sono poi pubblicate all'albo pretorio per dieci giorni.

 
 

Il Responsabile del Servizio
SCACCABAROZZI ELENA

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 


